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 دستور جلسه

 آغازین سال جاری توسط گمرک ماه 2در  ETSریالی و  42000های کسر دریافتی مابه التفاوت نرخ ارز مطالبه نامه صدور :عنوان 

 استان قزوینبخش خصوصی  وگوی دولت وشورای گفت :مرجع طرح موضوع

 09/09/1401چهارشنبه مورخ : تاریخ برگزاری جلسه

 صفحه 2 :جلسهدستور  تعداد صفحات

 - ها:تعداد پیوست

 :شرح موضوع

 :1401ه قانون بودج 7تبصره   هـ ءبند اول جز براساس

شده بانك نرخ ارز محاسبه ارزش گمرکی کالاهای وارداتی در همه موارد از جمله محاسبه حقوق ورودی، بر اساس برابری نرخ ارز اعلام 

 .( قانون امور گمرکی می باشد14مرکزی نرخ سامانه مبادله الكترونیكی )ای.تی.اِس( در روز اظهار و مطابق ماده )

 

 : 1390قانون امور گمرکی مصوب  14و بر اساس ماده 

بیمه و حمل و نقل )سیف( به ارزش گمرکی کالای ورودی در همه موارد عبارت است از ارزش بهای خرید کالا در مبدأ به اضافه هزینه  

اضافه سایر هزینه هایی که به آن کالا تا ورود به اولین دفتر گمرکی تعلق می گیرد که از روی سیاهه خرید یا سایر اسناد تسلیمی 

 .صاحب کالا تعیین می شود و براساس برابری نرخ ارز اعلام شده توسط بانك مرکزی در روز اظهار است

های در سامانه 02/03/1401از تاریخ  نرخ ارز اعلام شده بانك مرکزی نرخ سامانه مبادله الكترونیكیلای وارداتی بر اساس جرای محاسبه ارزش کاا

ریالی  42000بر اساس نرخ ارز  ،اندنموده را اظهارواردکنندگانی که از ابتدای سال و قبل از این تاریخ کالاهای وارداتی خود و  گمرک صورت پذیرفت

و  (ETS)اس ای.تی.مابه التفاوت محاسبه مالیات بر ارزش افزوده  با نرخ ارز پرداخت تند و برای خود را پرداخ ارزش افزوده کالای وارداتی مالیات بر

 ریالی تعهد نامه ارائه دادند. 42000نرخ 

برای  ETSریالی و  42000های کسر دریافتی بابت مابه التفاوت نرخ ارز مطالبه نامهگمرک  ههای اخیر فعالان اقتصادی اعلام نمودند کدر هفته

ها بر اساس قیمت تمام شده کالای وارداتی، شرکتست که ا این در حالی را صادرکرده است.اند اظهار شدهدو ماهه آغازین سال جاری کالاهایی که در 

زارشات ماهیانه و فصلی عیین و کالا را به مشتریان تحویل و ضمن دریافت قطعی مبالغ فروش در گقیمت فروش خود را با توجه به بازارهای رقابتی ت

کالاهایی در مورد  همچنیننمایند. ت ارزش افزوده فصلی هم پرداخت میهای ذیربط از جمله سازمان مالیاتی نیز این مبالغ اعلام و حتی مالیابه سازمان

موبایل، تبلت و ... تمام مراحل اظهار، ترخیص و فروش آن به مصرف کننده قابل رهگیری است و دقیقا مشخص است که ای، همچون تجهیزات رایانه

این کالاها در سازمان حمایت برخی از اند. ضمن اینكه توجه به این موضوع هم ضروری است که به بازار عرضه شده گذاری و  پیش از این ابلاغیه قیمت

های ز سوی دیگر نیز کلیه مطالبه نامها .اعلام نموده است محاسباتاند و سازمان مذکور قیمت را بر اساس همان گذاری شدهتاز مصرف کنندگان قیم

قانون مالیات بر ارزش افزوده کلیه  4و ماده  1صادره از سوی گمرکات اجرایی مربوط به فصل بهار سال جاری بوده است و مستنداً به بند ج ماده 

تاخیر در ترخیص کالا یا معاذیر قانونی دیگر ثبت مالیات بر ارزش و یا چنانچه بنا به مالیات بر ارزش افزوده فصلی خود را تا پایان تیر ماه  واردکنندگان

 ند.ان مهر ماه سال جاری تسویه نموده افزوده مربوط به واردات کالا را در تابستان انجام داده باشند حداکثر تا پایا
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ریالی اقدام به پرداخت  42000توان بیان داشت که برخی از کالاهای وارداتی در دو ماه ابتدایی سال که با همان محاسبه نرخ ارز میبه عبارت دیگر 

 های فصلینیز بر اساس پرداخت رش افزوده آنپس از طی مراحل تولید و توزیع به فروش رسیده و مالیات بر ارز ،اندمالیات بر ارزش افزوده خود نموده

که به استناد  التفاوت ارزش افزوده دریافتی(،)مابه کسر دریافتیهای صادره از سوی گمرک برای نامه مطالبهلذا  .به سازمان امور مالیاتی ارائه شده است

مالیات بر ارزش -آن مالیات بر ارزش افزوده، گمرک مسئول دریافتقانون  17ماده  2و تبصره  6هدقانون امور گمرکی و ما 135ماده  و 3بند ب ماده 

مالیات و عوارض که قبلاً توسط "که بیان می دارد  1400قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب  5ماده   2تبصره  بند ب بر اساس باشد،می -افزوده

مالیات اخذ این اقدام گمرک به عنوان ، و "باشدمأخذ محاسبه مالیات و عوارض تواند نمی پرداخت شده استدهنده خدمت کننده کالا یا ارائهعرضه

 . گرددی میتلق مضاعف

 شده استپیشنهاد  از سوی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان قزوین 19/08/1401ص مورخ/653/1401طی نامه شماره در این راستا 

، سبت به حذف مبلغ مازاد مالیات بر ارزش افزوده از میزان مطالبهها یا در صورت صدور، با درخواست متقاضی نک ایران در صدور این مطالبه نامهگمر

دو فصل  بهار و  مالیات بر ارزش افزود تسویهبر  حوزه مالیاتی مبنی یهنسبت به مودیان خوش حساب و همچنین نسبت به سایر مودیان با ارائه تایید

بنا به اظهار ارائه شده و و دارایی، با حضور وزیر محترم امور اقتصادی  قزوین در جلسه شورای گفت وگوی استانتابستان اقدام نمایند. این پیشنهاد 

 .بوده است ایشان همراهبا موافقت ضمنی  ،مذکورگفت و گوی مسئولین شورای 

 قرار گرفته است.خش خصوصی ب شورای گفت گوی دولت و دستور کار رسیدگی توسط دبیرخانه درموضوع ، الذکرموارد فوق باعنایت به 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


